АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________        № ______

О продаже муниципального имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования

Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области, на

аукционе в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860

«Об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме», законом Ленинградской

области от 02.05.2024 №50-оз «Об объединении поселений, входящих в

состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об

административно – территориальном устройстве Ленинградской области и

порядке его изменения», руководствуясь Уставом муниципального

образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

решением совета депутатов Гатчинского муниципального района

Ленинградской области от 18.04.2024  № 377 «О внесении изменений в

решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2023

№340 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества

Гатчинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годы», учитывая отчет об оценке №3622/24 от 05.12.2024,

выполненный  ООО «НЕДВИЖИМОСТЬТУТ»,

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области, на аукционе в электронной форме, а именно:

автомобиля легкового, марка (модель) FORD Форд «Фокус» (В526ОХ47),

идентификационный номер (VIN) X9F4XXEED48R42522, категория В, год

изготовления 2008, модель, № двигателя HXDB8R42522, кузов (кабина,

Документ создан в электронной форме. № 6490 от 25.12.2024. Исполнитель: Пичугина Екатерина Евгеньевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.12.2024 16:11

прицеп) № X9F4XXEED48R42522, цвет кузова (кабины, прицепа) серебристый,

мощность двигателя 115 л. с., рабочий объем двигателя 1595 см куб., тип

двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 1765 кг, масса без

нагрузки 1279 кг, организация изготовитель – ЗАО «Форд Мотор Компани

(Россия), одобрение типа ТС №РОСС RU MTOZE04365P3 от 25.04.2007

«САТР-ФОНД», ПТС 47 МН 563591, регистрационный знак В526ОХ47

зарегистрирован 17.10.2019 в МРЭО ГИБДД №10, свидетельство о регистрации

ТС 99 15 456907.

Ограничения, обременения – отсутствуют, (далее по тексту –

муниципальное имущество).

     2.Установить начальную цену продажи муниципального имущества в

размере 340 493 (Трёхсот сорока тысяч четырёхсот девяноста трёх) рублей 00

копеек (далее – начальная цена продажи), с учетом НДС.

     3. Размер задатка составляет 10% от начальной цены продажи имущества –

34 049 (Тридцать четыре тысячи сорок девять) рублей 30 копеек.

     4. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества,

указанного в п.1 настоящего постановления, на аукционе, открытом по составу

участников с открытой формой подачи предложений по цене.

     5. Определить организатором аукциона, осуществляющим функции

продавца, Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального

района Ленинградской области (далее – продавец).

     6. Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п.1 настоящего

постановления, в электронной форме.

     7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для

размещения информации о проведении торгов nev.torgi.gov.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по

финансовой политике и муниципальному контролю И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                                Л.Н. Нещадим

А.Н. Аввакумов

Документ создан в электронной форме. № 6490 от 25.12.2024. Исполнитель: Пичугина Екатерина Евгеньевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.12.2024 16:11

	1
	2